МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

"cLO" ноября 2013 года г. Тверь № 5-нп

Об утверждении результатов определения
кадастровой'стоимости земельных участков
в составе земель сельскохозяйственного
назначения Тверской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЭ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», подпунктом «я-18» пункта 9 Положения о Министерстве
имущественных и земельных отношений Тверской области, утвержденного
постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 73-пп «Об
утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных
отношений Тверской области», протоколом заседания комиссии по вопросам
проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости в
Тверской области № 2 от 10.09.2014:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земельных
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения Тверской области
(за исключением земельных участков садоводческих, огороднических и дачных
объединений Тверской области).

2. Утвердить средние значения удельных показателей кадастровой
стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного
назначения Тверской области (за исключением земельных участков
садоводческих, огороднических и дачных объединений Тверской области).

3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Тверской области, Управлению
Федеральной налоговой службы по Тверской области, филиалу федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата
Росреестра» по Тверской области, органам местного самоуправления
муниципальных образований Тверской области использовать результаты
государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель
сельскохозяйственного назначения Тверской области для установленных
законодательством целей.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Тверской области довести до сведения налогоплательщиков
кадастровую стоимость земельных участков в составе земель
сельскохозяйственного назначения Тверской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит
официальному опубликованию.

6. Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в
составе земель сельскохозяйственного назначения Тверской области и средние
значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков в
составе земель сельскохозяйственного назначения Тверской области,
утвержденные настоящим приказом, подлежат размещению на официальном
сайте Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 дней со дня
подписания настоящего приказа.

Министр имущественн
и земельных отношени
Тверской области Н.А. Задорожная

у